§ 2. Pro religiosis votorum simplicium perpetuorum est titulus mensae communis, Congregationis aliusve similis, ad normam constitutionum.

§ 3. Ceteri religiosi, etiam ad ordinationis titulum quod attinet, iure saecularium reguntur.

## 313

## De irregularitate ex defectu relate ad sacros ordines

Can. 984. - Sunt irregulares ex defectu: 1° Illegitimi, sive illegitimas sit publica sive occulta, nisi fuerint legitimated vel vota sollemnia professi.<sup>a</sup>

## 314

## De proposito recipiendi ordines superiori maiori aperiendo

Can. 992. - Omnes tum saeculares tum religiosi ad ordines promovendi per se ipsi vel per alios Episcopo allive qui Episcopi hac in re vices gerat, suum propositum ante ordinationem opportuno tempore aperiant.

## 315

## De litteris dimissoriis

Can. 995. - § 1. Etiam Superior religiosus suis litteris dimissoriis non solum testari debet promovendum professionem religiosam emisisse et esse de familia domus religiosae sibi subditae, sed etiam de studiis peractis, deque aliis iure requisitis.

§ 2. Episcopus, acceptis iis litteris dimissoriis, aliis testimoniis litteris non indiget.

## 316

## De examine ordinandorum

Can. 996. - § 1. Quilibet promovendus sive saecularis sive religiosus debet praevidium ac diligens examen subire circa ipsum ordinem suscipiendum.

<sup>a</sup> Cfr. can. 991, § 3.

§ 2. Promovendi vero ad sacros ordines in aliis quoque de sacra theologia tractationibus periculum faciant.

§ 3. Episcoporum est statuere qua methodo, coram quibus examinadoribus et quibus in tractationibus sacrae theologiae promovendi periculum facere debeant.

Can. 997. - § 1. Hoc examen sive pro clericis saecularibus sive pro religiosis recipit loci Ordinarius qui iure proprio ordinat, aut dat dimissorias litteras; qui tamen potest quoque, ex iusta causa, illud Episcopo ordinaturo committere, qui id oneris suscipere velit.

§ 2. Episcopus alienum subditum sive saecularem sive religiosum ordinans cum legitimis dimissoriis, quibus asseritur candidatum examinatum fuisse ad normam § 1, et idoneum repertum, potest huic attestationi acquiescere, sed non tenetur; et si pro sua conscientia censeat candidatum non esse idoneum, eum ne promoveat.

## 317

## De potestate superioris erga privata subditorum suorum vota

Can. 1312. - § 1. Qui potestatem dominativam<sup>a</sup> in voluntatem voventis legitime exercet, potest eius vota valide et, ex iusta causa, etiam licite irrita reddere, ita ut nullo in casu obligatio postea reviviscat.

§ 2. Qui potestatem non quidem in voluntatem voventis, sed in voti materiam habet, potest voti obligationem tandiu suspendere, quandiu voti adimplementum sibi praeiudicium afferat.